
Σελίδα 1 από 5 

 

    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Αγγελοπούλου Γεωργία  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

    Αριθ.Αποφ. 1791/2024 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 49 

49η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 11 Νοεμβρίου 2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης 

(e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ.ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/363576/2290/07-11-2024 

πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών τα 

παρακάτω μέλη: 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

4) Κατσακιώρης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

     (τηλεδιάσκεψη) 

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

9) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε (με τηλεδιάσκεψη) ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της 

Επιχείρησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΩΡΡ7Λ6-ΥΔ3



Σελίδα 2 από 5 

 

 

Για τη νομική υποστήριξη της Περιφερειακής Επιτροπής συμμετείχε με τηλεδιάσκεψη ο δικηγόρος της 

Νομικής Υπηρεσίας της Π.Δ.Ε. – Τμήμα Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας κ. Ζησιμόπουλος Κωνσταντίνος. 

 

Χρέη γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Αγγελοπούλου Γεωργία, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:117958/2345/15-04-2024 (ΑΔΑ: 6Φ3Ψ7Λ6-3ΓΗ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 51ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

μετακίνησης και αποζημίωσης δαπανών του Εντεταλμένου Περιφερειακού Σύμβουλου κ. Μπούνια 

Χρήστου, για την μετάβασή του στην Θεσσαλονίκη, στις 14-16/11/2024 για την συμμετοχή του στην 

Διεθνούς Έκθεση Τουρισμού Philoxenia 2024».  

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠ/350949/6015/31-10-2024 εισήγηση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας κ. Φαρμάκη Νεκταρίου, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 
2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας [υπ’ αριθ. 248595/27-12-2016 Απόφαση Γεν. Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (Φ.Ε.Κ. 4309/τ.Β´/30-12-2016)], όπως 
ισχύει. 
3. Την υπ’ αριθ. 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο από 
01.01.2024 έως 31.12.2028 και το από 18.12.2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου 
περιφερειακής περιόδου από 01.01.2024 έως 31.12.2028. 
4. Την υπ’ αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/09-01-2024 με ΑΔΑ:98ΧΘ7Λ6-73Φ, Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα «Oρισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
5. Την υπ΄αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας για τη 
Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. ΦΕΚ 657/τ.Β΄/31.01.2024. 
6. Την υπ’αρ. 01/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού μελών 
Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου και της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΔΕ»(ΑΔΑ 95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ). 
7. Την υπ’ αριθ. οικ.ΠΔΕ/ΔΔ/8866/207/10-1-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΝΑ7Λ6-ΚΗΥ) απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας «Ορισμός Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΔΕ». 
8. Την υπ’ αριθ. οικ.ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/05.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) απόφαση Περιφερειάρχη «Ορισμός 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων». 
9. Τις διατάξεις του Ν.Δ/τος 2396/1953 (ΦΕΚ 117Α) «Περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων 
οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου. 

ΑΔΑ: 6ΩΡΡ7Λ6-ΥΔ3



Σελίδα 3 από 5 

 

10. Την υπ.αριθ.129/2534/20-1-2010 (ΦΕΚ108/Β`/4-2-2010)Κ.Υ.Α. των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικ/κών, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
11. Την υπ’ αριθ. 31449/11.04.2023 (ΦΕΚ.2551Β’/19.04.2023) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αριθ. 28/09.03.2023 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, και με την οποία τροποποιείται η υπ’ αριθ. 248595/27.12.2016 
(ΦΕΚ.4309Β’/30.12.2016) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα περί «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
12. Την με αρ. 158/14-12-2023 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την Έγκριση του 
Προϋπολογισμού και του Πίνακα Στοχοθεσίας Οικονομικών Αποτελεσμάτων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
οικονομικού έτους 2024, σύμφωνα με την Κ.Υ.Α. 63724/28.07.2023 (σχ. η 1451/21-11-2023 (ΑΔΑ: ΩΖΠΡ7Λ6-
ΝΨΨ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε.)» και την με αρ. 92/9.10.2024 Απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την «Έγκριση Δ’ τροποποίησης του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας έτους 2024. (Σχ. η 1548/2024 (ΑΔΑ: ΨΥΠΞ7Λ6-227) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Π.Δ.Ε.)» 
13. Τις διατάξεις των άρθρων 65, 66, 67 και 79 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ. 143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις 
14. Την με αριθμ. 111128/19-12-2023 (ΦΕΚ 7777/τ. Β΄/31.12.2023) Απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί ̈ Καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2024¨. 
15. Το Ν. 4336/14-8-16 (ΦΕΚ 94/Α/2015) Υποπ. Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 ¨Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός Επικράτειας¨. 
16. Το υπ’ αριθμ. ΠΔΕ/ΓΠ/347517/5939/29-10-2024 αίτημα δέσμευσης πίστωσης του Γραφείου Περιφερειάρχη 
προς τον Διατάκτη  
17. Τις με Α/Α 3703 αρ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/348036/17243/31-10-2024 (ΑΔΑ:ΨΦΟ17Λ6-21Ζ, Α/Α 3704 αρ. 
πρωτ.:349817/17324/31-10-2024 (ΑΔΑ:9Κ27Λ6-ΕΑΕ) και Α/Α 3705 αρ. πρωτ.:ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/349825/17325/31-10-
2024 (ΑΔΑ:6ΡΕΚ7Λ6-7ΓΨ) αποφάσεις ανάληψης δαπάνης. 
 
Σας γνωρίζουμε ότι ο κ. Μπούνιας Χρήστος, εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος, πρόκειται μεταβεί στη 
Θεσσαλονίκη, από 14 έως 16 Νοεμβρίου 2024 στο πλαίσιο διεξαγωγής της Διεθνούς Έκθεσης Τουρισμού 
Philoxenia 2024, όπου η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας συμμετέχει με δικό της περίπτερο. 
Ημερομηνία αναχώρησης: 14/11/2024 
Ημερομηνία επιστροφής: 16/11/2024 
Μέσο μετακίνησης: με το αριθμ. ΑΖΙ 4333 Ι.Χ. αυτοκίνητο. 
Ημέρες εκτός έδρας: 3 
Διανυκτερεύσεις : 2 
Δικαιούμενες ημέρες: (60) εξήντα 
Πραγματοποιηθείσες με τις παρούσες : πέντε (5) 
Υπόλοιπες ημέρες : πενήντα πέντε (55) 
Κόστος διαμονής : 160,00€ 
Κόστος μετακίνησης (αντίτιμο εισιτηρίου ΚΤΕΛ Πάτρα –Θεσσαλονίκη- Πάτρα) : 96,00€ 
Κόστος ημερήσιας αποζημίωσης : 3 ημέρες x 40,00 € = 120,00 € 
Συνολικό κόστος διαμονής,  μετακίνησης και ημερήσιας αποζημίωσης : 376,00€. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε: 
Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε τη μετακίνηση και την αποζημίωση δαπανών (έξοδα μετακίνησης, διαμονής και 
ημερήσιας αποζημίωσης) του κ. Μπούνια Χρήστου, Εντεταλμένου Περιφερειακού Συμβούλου για τη μετάβασή 
του στην Θεσσαλονίκη από 14 έως 16 Νοεμβρίου 2024 στο πλαίσιο διεξαγωγής της Διεθνούς Έκθεση Τουρισμού 
Philoxenia 2024. 
 
Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 
2024 και για το σκοπό αυτό έχουν εκδοθεί οι με Α/Α 3703 αρ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/348036/17243/31-10-2024 
(ΑΔΑ:ΨΦΟ17Λ6-21Ζ, Α/Α 3704 αρ. πρωτ.:349817/17324/31-10-2024 (ΑΔΑ:9Κ27Λ6-ΕΑΕ) και Α/Α 3705 αρ. 
πρωτ.:ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/349825/17325/31-10-2024 (ΑΔΑ:6ΡΕΚ7Λ6-7ΓΨ) αποφάσεις ανάληψης δαπάνης από τη 
Διεύθυνση Οικονομικού – Δημοσιονομικού Ελέγχου της ΠΔΕ. 

 

ΑΔΑ: 6ΩΡΡ7Λ6-ΥΔ3



Σελίδα 4 από 5 

 

Πριν τη συζήτηση του θέματος είχε αποχωρήσει η Περιφερειακή Σύμβουλος και τακτικό μέλος της 

Περιφερειακής Επιτροπής κα Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα. 

 

Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την ΠΔΕ/ΔΔ/124080/2465/19-04-2024 (ΑΔΑ: 6ΝΟΥ7Λ6-7Ρ6) 

απόφαση του ιδίου. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει τη μετακίνηση και αποζημίωση δαπανών του Εντεταλμένου Περιφερειακού Σύμβουλου κ. 

Μπούνια Χρήστου, για την μετάβασή του στην Θεσσαλονίκη, στις 14-16/11/2024 για την συμμετοχή 

του στην Διεθνούς Έκθεση Τουρισμού Philoxenia 2024, ως εξής: 

 

Ημερομηνία αναχώρησης: 14/11/2024 

Ημερομηνία επιστροφής: 16/11/2024 

Μέσο μετακίνησης: με το αριθμ. ΑΖΙ 4333 Ι.Χ. αυτοκίνητο. 

Ημέρες εκτός έδρας: 3 

Διανυκτερεύσεις: 2 

Δικαιούμενες ημέρες: (60) εξήντα 

Πραγματοποιηθείσες με τις παρούσες: πέντε (5) 

Υπόλοιπες ημέρες: πενήντα πέντε (55) 

Κόστος διαμονής: 160,00€ 

Κόστος μετακίνησης (αντίτιμο εισιτηρίου ΚΤΕΛ Πάτρα-Θεσσαλονίκη-Πάτρα): 96,00€ 

Κόστος ημερήσιας αποζημίωσης: 3 ημέρες χ 40,00€ = 120,00€ 

Συνολικό κόστος διαμονής, μετακίνησης και ημερήσιας αποζημίωσης: 376,00€. 

 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 

οικονομικού έτους 2024 και για το σκοπό αυτό έχουν εκδοθεί οι με Α/Α 3703 αρ. πρωτ.: 

ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/348036/17243/31-10-2024 (ΑΔΑ:ΨΦΟ17Λ6-21Ζ, Α/Α 3704 αρ. πρωτ.: 349817/17324/31-10-

2024 (ΑΔΑ:9Κ27Λ6-ΕΑΕ) και Α/Α 3705 αρ. πρωτ.:ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/349825/17325/31-10-2024 (ΑΔΑ:6ΡΕΚ7Λ6-

7ΓΨ) αποφάσεις ανάληψης δαπάνης από τη Διεύθυνση Οικονομικού – Δημοσιονομικού Ελέγχου της 

ΠΔΕ. 

ΑΔΑ: 6ΩΡΡ7Λ6-ΥΔ3



Σελίδα 5 από 5 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 6ΩΡΡ7Λ6-ΥΔ3


		2024-11-13T13:51:55+0200
	Athens




